CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 405/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 06 de fevereiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
389/2024, de autoria do VEREADOR SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA/UNIÃO, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente,
que interceda junto aos órgãos competentes, para que seja implantado mais um
Posto de Atendimento de Emissão de Carteira de Identidade em nossa cidade.

É de conhecimento de todos a grande procura por parte da população
para adquirir a nova Identidade Nacional e o único local que disponibiliza esse
serviço não é suficiente para atender as demandas de nosso município, além da
demora para conseguir o agendamento, alguns tem esperado até meses para
conseguir este documento.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-02-22T16:14:02-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-02-23T14:40:26-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro